平成２１年７月１０日

会 社 名 ニッケ (日本毛織株式会社 )

代 表 者 名 取 締 役 社 長 降 井  利 光

（コード番号 ３２０１ 東証・大証各第一部）

本社所在地 大阪市中央区瓦町３丁目３番１０号

問い合せ先 経営企画室長 大 木  秀 彦

（ＴＥＬ.０６－６２０５－６６１０）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成２１年３月２７日に、紡績子会社の操業停止および跡地を譲渡する方針を開示いたしま

した。本日その跡地についての譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせ致します。

記

１．譲渡の理由

衣料繊維事業の効率化を目的として、紡績子会社である弥富ウール株式会社の操業を停止し、その

設備を移転のうえ、跡地については譲渡することといたしました。また、その代替として賃貸用不動

産を取得し、開発事業の強化を図ることを方針といたします。

２．譲渡資産の内容

 資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

愛知県弥富市五明町九郎治

1609-1他     41,322㎡
１５億円 ０億円 １４億円 旧弥富ウール跡地

３．譲渡の相手先の概要

（１）名称       株式会社アオキスーパー

所在地      愛知県名古屋市中村区鳥居西通一丁目３番地

代表者      代表取締役社長  宇佐美 俊之

事業内容     食品スーパー

資本金      約１４億円

当社との関係   なし

（２）名称       株式会社東海流通システム

所在地      愛知県海部郡大治町大字馬島字大門東３７番地

代表者      代表取締役社長  田中 信広

事業内容     一般貨物運送事業

資本金      約１，５００万円

当社との関係   なし

４．譲渡の日程

（１）契約締結    平成２１年７月１０日

（２）物件引渡期日  平成２１年１０月予定

５．今後の見通し

  譲渡益約１４億円を特別利益に計上するとともに、固定資産除却費用等約２億円の特別損失を見

込んでおります。なお、当期の業績に与える影響につきましては、本日発表の業績予想に織り込ん

でおります。

       以  上